
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano IV 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

Responsável pela edição e 

publicação: Mônica Maria Proença 

– Decreto Nº 008/2011. 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 697 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segunda-Fei ra, 29 de Fevereiro de 2016 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2016 

 
 De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 04/2016, referente ao processo de 
dispensa de licitação, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, conforme solicitação feita pela 
Secretária de Obras, Trabalho e Geração de Emprego, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores 
alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 
Nova Santa Bárbara PR, 26/02/2016. 

 
Claudemir Valério 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 4/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2015 – PMNSB 
 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de um veículo, zero km, para o Gabinete do Prefeito. 
VALIDADE DA ATA: De 26/02/2016 à 25/02/2017. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: METRONORTE COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA 
CNPJ sob nº. 05.035.532/0001-88 
Avenida Brasília, 1701 - CEP: 86070020 - Bairro: Jardim Shangri-lá B, Londrina/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço unitário Preço total 

Lote 001 1 6753 VEÍCULO DE PASSEIO ZERO KM - Capacidade de 05 
(cinco) passageiros Cor metálica a definir; Sedan; Motor 
de no mínimo 1.4; 05 portas; Combustível: Flex; Travas 
Elétricas; Vidros Elétricos; Retrovisor elétrico; Câmbio 
com 5 machas para frente, e uma marcha ré; Ar 
Condicionado; Direção Hidráulica; Roda aro 15’’, 185/65 
de aço; Protetor de Carter; Porta malas no mínimo com 
480 litros; Sensor de estacionamento; Freios ABS; 
Airbags frontais; Rádio/CD player com Bluetooth e 
entrada USB; Sistema I-System; Faróis de neblina; 
Insulfilm;  Adesivado com timbre do Município (Conforme 
modelo a ser fornecido).  

CHEVROLET UN 1,00 45.024,80 45.024,80 

TOTAL 45.024,80 
 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO 
 
Contratante: Município de Nova Santa Bárbara. 
Contratada: NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 
Objeto:“Prestação de serviços de Banco de Preços” (Inexigibilidade 01/2015). 
Contrato Original nº 03/2015. 
Aditivo de Prazo: 12 (doze) meses, ou seja, até 23/02/2017. 
Valor do Aditivo: R$ 5.999,00 (cinco mil novecentos e noventa e nove reais). 
Recursos: Secretaria de Administração.  
Secretarias: Secretaria de Administração. 
Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857. 
Data de assinatura do termo de aditivo: 24/02/2016. 

II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data.  
III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data.  


